
436 Jueves 20 enero 2005 BOE núm. 17

b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto 
Nacional de las Artes Escénicas y de la Música.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 234, de 28 de Sep-
tiembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.000.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de Noviembre de 2004.
b) Contratista: Conservación y Sistemas, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 895.000,11 €.

Madrid, 13 de enero de 2005.–El Director General del 
Insituto Nacional de las Artes Escénicas y de la Músi-
ca.–D. José Antonio Campos Borrego.–1.075. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 Resolución de la Confederación Hidrográfica del 
Norte por la que se anuncia la adjudicación del 
contrato para la ejecución de las obras del pro-
yecto de colectores generales del río Miño en 
Lugo, tramo: Nacional VI - Estación depuradora 
de aguas residuales. Expediente: 94-04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Nor-
te.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 94-04. Clave: 
N1.327.002/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las obras 

del proyecto de colectores generales del río Miño en 
Lugo. Tramo: Nacional VI. Estación depuradora de 
aguas residuales.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
n.º 189 de 6 de agosto de 2004 y Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas de 4 de agosto de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 10.750.490.55.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Dragados, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.659.724,52.

Oviedo, 13 de enero de 2005.–El Presidente, Jorge 
Marquínez García.–1.080. 

 Resolución de la Confederación Hidrográfica del 
Tajo por la que se hace pública la adjudicación 
del contrato de Proyecto de abastecimiento de 
agua de Garrovillas desde el embalse de Alcánta-
ra (Cáceres). Expediente n.º 04DT0190/NO.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrografica del 
Tajo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 04DT0190/NO.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Descripción del objeto:

Las obras consisten en: Toma y bombeo en la Ribera de 
Araya, depósito regulador de toma, impulsión a la pota-
bilizadora existente, conducciones entre obra de toma, y 
acondicionamiento del camino necesario para acceder al 
deposito regulador.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE de 1 de junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 1.326.416,11 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 03-12-2004.
b) Contratista: Sogeosa, Sociedad General de

Obras, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 984.237,10 euros.

Madrid, 29 de diciembre de 2004.–El Presidente de la 
Confederación Hidrográfica del Tajo, José María Macías 
Márquez.–967. 

 Resolución del Organismo Autónomo Parques Na-
cionales por la que se anuncia subasta pública 
por procedimiento abierto, de aprovechamiento y 
venta de madera verde con corteza del Monte Pi-
nar de Valsaín.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques Na-
cionales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Régimen Interior.

c) Número de expediente: 1P/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Aprovechamiento y venta 
de 2.712 toneladas métricas de madera verde con corteza 
procedente de claras en diversos cantones del Monte Pi-
nar de Valsaín número 2 del Catálogo de Utilidad Públi-
ca de Segovia.

c) Lugar de ejecución: Centro de Montes de Val-
saín.

d) Plazo de ejecución: Treinta días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Ochenta y un mil trescientos sesenta euros 
(81.360,00 euros).

5. Garantía provisional.Mil seiscientos veintisiete 
euros con veinte céntimos (1.627,20 euros), a favor del 
Organismo Autónomo Parques Nacionales.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Organismo Autónomo Parques Nacio-
nales.

b) Domicilio: Gran Vía de San Francisco número 4.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28005.
d) Teléfono: 91 596 49 29 y 91 596 49 16.
e) Telefax: 91 596 49 68.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Quince días naturales a contar desde el siguiente 
a la fecha de publicación de este anuncio en el Boletín 
Oficial del Estado.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
Los licitadores deberán presentar en el sobre «A» la do-
cumentación exigida en el Anexo III del Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares para acreditar su sol-
vencia económica, financiera y técnica.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el cierre del 
Registro General quince días naturales a contar desde el 
siguiente a la fecha de publicación de este anuncio en el 
Boletín Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
Pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Organismo Autónomo Parques Naciona-
les.

2. Domicilio: Gran Vía de San Francisco número 4.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Veinte días.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Organismo Autónomo Parques Nacio-
nales.

b) Domicilio: Gran Vía de San Francisco número 4.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 25 de febrero de 2.005.
e) Hora: 12,00 horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.

Madrid, 10 de enero de 2005.–El Director, Juan Garay 
Zabala.–915. 

 Resolución del Organismo Autónomo Parques Na-
cionales por la que se anuncia concurso público, 
procedimiento abierto, para la contratación del 
servicio de conservación y mantenimiento del 
buque Aldebarán I del Parque Nacional Maríti-
mo-Terrestre del Archipiélago de Cabrera.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques Na-
cionales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Régimen Interior.

c) Número de expediente: 195P/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Conservación y manteni-
miento del buque Aldebarán I del Parque Nacional Marí-
timo-Terrestre del Archipiélago de Cabrera.

c) Lugar de ejecución: Parque Nacional Marítimo-
Terrestre del Archipiélago de Cabrera.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Un mes en el año 2005 y un mes en el año 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Sesenta y cuatro mil euros (64.000 euros).

5. Garantía provisional. Mil doscientos ochenta 
euros (1.280 euros), a favor del Organismo Autónomo 
Parques Nacionales.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Organismo Autónomo Parques Nacio-
nales.



BOE núm. 17 Jueves 20 enero 2005 437

b) Domicilio: Gran Vía de San Francisco, 4.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28005.
d) Teléfono: 91 596 49 29/91 596 49 16.
e) Telefax: 91 596 49 68.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Quince días naturales a contar desde el siguiente 
a la fecha de publicación de este anuncio en el Boletín 
Oficial del Estado.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Se acreditará mediante la presenta-
ción de la documentación establecida en el anejo 5 del 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el cierre del 
registro general quince días naturales a contar desde el 
siguiente a la fecha de publicación de este anuncio en el 
Boletín Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar: La indicada en los 
Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de 
Prescripciones Técnicas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Organismo Autónomo Parques Nacio-
nales.

2. Domicilio: Gran Vía de San Francisco, 4.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Organismo Autónomo Parques Nacio-
nales.

b) Domicilio: Gran Vía de San Francisco, 4.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 25 de febrero de 2005.
e) Hora: 12:00 horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.

Madrid, 28 de diciembre de 2004.–El Director, Juan 
Garay Zabala.–916. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEL PAÍS VASCO

 Resolución del Director de Servicios Generales del 
Departamento de Agricultura y Pesca por la que 
se da publicidad a la adjudicación del contrato 
administrativo que tiene por objeto «la selección 
de oficinas contables para la Red de Información 
Contable Agraria Vasca (RICAV) en el ejercicio 
2004, a efectos de la cumplimentación de fichas 
contables de 712 explotaciones agrarias» (Exp. 
AP/04/08/2004).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Departamento de Agricultura y Pesca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción de Servicios Generales.
c) Número de expediente: AP/04/08/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Selección de oficinas 

contables para la Red de Información Contable Agraria 
Vasca (RICAV) en el ejercicio 2004, a efectos de la cum-
plimentación de fichas contables de 712 explotaciones 
agrarias, a partir de sistemas contables con registros sis-
temáticos y regulares, de acuerdo con la metodología que 
puede ser consultada en el Departamento de Agricultura 
y Pesca.

c) Lote: 712 lotes, correspondientes a cada una de 
las explotaciones agrarias.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Anuncio publicado en el BOPV 
n.º 136, de fecha 3 de junio de 2004, y en el BOE n.º 170, 

de 15 de julio de 2004. Asimismo, con fecha de 7 de julio 
de 2004 fue enviado anuncio del contrato a la Oficina de 
Publicaciones Oficiales de las Comunidades Europeas, 
que se publicó en el DOUE S 134, de 13 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Se establece un presupuesto 
base se licitación de cuatrocientos veintidós (422,00.–) 
euros por explotación, sumando un presupuesto total de 
trescientos mil cuatrocientos sesenta y cuatro 
(300.464,00.–) euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de octubre de 2004.
b) Contratistas:

AGA (Sdad. Coop. Agricultores y Ganaderos de Ála-
va): 131 lotes.

Sergal (Federación de Asociaciones de Ganaderos de 
Álava): 137 lotes.

Lorra, Sdad. Coop. (Asociaciones Agrícolas y Gana-
deras de Bizkaia): 234 lotes.

Abelur, S.L.: 120 lotes.
Lurgintza Nekazal Kooperatiba: 90 lotes.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

AGA, (Sdad. Coop. Agricultores y Ganaderos de Ala-
va): cuatrocientos veintidós (422,00) euros por lote, su-
mando un total de cincuenta y cinco mil doscientos 
ochenta y dos (55.282,00) euros.

Sergal (Federación de Asociaciones de Ganaderos de 
Álava): cuatrocientos veintidós (422,00) euros por lote, 
sumando un total de cincuenta y siete mil ochocientos 
catorce (57.814,00.–) euros.

Lorra, Sdad. Coop. (Asociaciones Agrícolas y Gana-
deras de Bizkaia): cuatrocientos veintidós (422,00) euros 
por lote, sumando un total de noventa y ocho mil sete-
cientos cuarenta y ocho (98.748,00.–) euros.

Abelur, S.L.: cuatrocientos veintidós (422,00) euros 
por lote, sumando un total de cincuenta mil seiscientos 
cuarenta (50.640,00.–) euros.

Lurgintza Nekazal Koperativa: cuatrocientos veinti-
dós (422,00.–) euros por lote, sumanto un total de treinta 
y siete mil novecientos ochenta (37.980,00.–) euros.

Vitoria-Gasteiz, 20 de diciembre de 2004.–El Di-
rector de Servicios Generales, Iñaki Aldekogarai La-
baka.–1.018. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA

 Resolución del Hospital Clínico y Provincial de Bar-
celona por la que se anuncia la adjudicación del 
concurso de suturas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Clínico y Provincial de Bar-
celona.

c) Número de expediente: 21/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suturas.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE núm. 139, de 11 de junio 
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 505.000,90 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Sangüesa, S.A., Suministros Hospi-

talarios, Tyco, Alcón Cusi, Laboratorios Aragó.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 410.802,36 euros.

Barcelona, 10 de enero de 2005.–Pilar González Rey, 
Secretaria de Concursos-Apoderada.–972. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ARAGÓN

 Resolución del Hospital Clínico Universitario «Loza-
no Blesa» de Zaragoza, por la que se hace pública 
la adjudicación definitiva del concurso 2005-0-031.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud. Hospi-
tal Clínico Universitario «Lozano Blesa» de Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: 2005-0-031.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material para la realiza-

ción de técnicas analíticas automáticas en el Banco de 
Sangre.

c) Lote: 684.830,00 euros (2 años).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. número 234, fecha 28 
de septiembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 684.830,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Izas Distrib. Técnicas, S. A. 

(9.360,00 euros); Johnson & Johnson, S. A. (331.500,00 
euros); Movaco, S. A. (199.983,00 euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 540.843,00 euros.

Zaragoza, 12 de enero de 2005.–La Directora de Ges-
tión y SS. GG., Ana Beltrán Audera.–1.081. 

 Resolución del Hospital Clínico Universitario «Lozano 
Blesa» de Zaragoza, por la que se hace pública la 
adjudicación definitiva del Concurso 2005-0-001.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud. Hospi-
tal Clínico Universitario «Lozano Blesa» de Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: 2005-0-001.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Radiofármacos en dosis 

unitarias para Medicina Nuclear.
c) Lote: 1.815.440,00 euros (4 años).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. número 251, fecha 18 
de octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.


